Silvara c-Municipal de cbirigcti
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
354/21

*************************************

Requisita informações sobre possível inclusão, no programa de
vacinação contra a Covid-19, dos coletores de lixo doméstico e infectante da cidade de Birigui.

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o
Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar informações sobre possível inclusão, no programa de vacinação contra
a Covid-19, dos coletores de lixo doméstico e infectante da cidade de Birigui, reportando-se o
Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Existe a possibilidade de se incluir, no programa de vacinação
contra a Covid-19, os coletores de lixo doméstico e infectante da cidade de Birigui?

2 — Se sim, quando estes servidores poderão ser incluídos no
programa de vacinação contra a Covid-19? Levando em consideração o grande risco de
contaminação que essas pessoas estão expostas, além do pequeno número de servidores.

3 — Se não, por qual motivo os mesmos não podem ser incluídos

no programa de vacinação contra a Covid-19?

Câmara Municipal de Birigui
Em 31 de maio de 2.021.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA
VEREADOR